

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事
工事地名	新潟県南魚沼市美佐島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	長岡国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484340027	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 7年 3月10日 (当初) 至 令和 7年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	296,560
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		80,245,116			
道路土工			式	1		67,725			
残土処理工			式	1		67,725			
整地 【夜間】		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	430	157.5	67,725			
地盤改良工			式	1		4,166,848			
置換工			式	1		4,166,848			
置換（製作）		地盤補強材 t=25cm							単-2号
		m2	224	13,900	3,113,600				
置換（敷設） 【夜間】		地盤補強材 t=25cm							単-3号
		m2	224	4,702	1,053,248				
カルバート工			式	1		30,706,502			
作業土工			式	1		2,681,922			
床掘り 【夜間】		土砂							単-4号
		m3	770	406.4	312,928				
埋戻し 【夜間】		土砂							単-5号
		m3	300	4,445	1,333,500				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正 【夜間】		m2	260	683. 3	177, 658			単-6号	
積込(ルース) 【夜間】	土砂	m3	340	283. 9	96, 526			単-7号	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 100	692. 1	761, 310			単-8号	
プレキャストカルバート工		式	1		28, 024, 580				
プレキャストブロック 【夜間】	H1200×W1200	m	114	176, 300	20, 098, 200			単-9号	
段落ち防止枕 【夜間】		個	9	196, 900	1, 772, 100			単-10号	
プレキャスト基礎版 【夜間】	段落ち防止枕用 2300×2200×100	枚	9	109, 000	981, 000			単-11号	
プレキャスト基礎版 【夜間】	ボックスカルバート用 1650×1990×150	枚	40	104, 700	4, 188, 000			単-12号	
プレキャスト小口版 【夜間】		箇所	4	71, 870	287, 480			単-13号	
マンホール蓋 【夜間】	φ 600 T-25	組	6	116, 300	697, 800			単-14号	
舗装工		式	1		3, 608, 297				
アスファルト舗装工		式	1		3, 427, 737				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	336	1, 041	349, 776			単-15号
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		粒度調整砕石 M-25 仕上り厚 100mm	m2	336	962. 6	323, 433			単-16号
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】		①アスファルト安定処理(25)再生 仕上り厚 100mm	m2	336	3, 444	1, 157, 184			単-17号
基層(車道・路肩部) 【夜間】		②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	336	2, 069	695, 184			単-18号
表層(車道・路肩部) 【夜間】		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	m2	336	2, 685	902, 160			単-19号
アスファルト舗装工			式	1		180, 560			
下層路盤(歩道部) 【夜間】		再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	40	1, 414	56, 560			単-20号
表層(歩道部) 【夜間】		⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	40	3, 100	124, 000			単-21号
縁石工			式	1		808, 800			
縁石工			式	1		808, 800			
歩車道境界ブロック 【夜間】		F a ・Ⅱ型-250-L2000	m	80	10, 110	808, 800			単-22号
区画線工			式	1		1, 626, 350			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工 【本設】			式	1		857,775			
溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 黄	m	250	531.1	132,775			単-23号
ペイント式区画線 【夜間】		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	m	500	159.1	79,550			単-24号
区画線消去 【夜間】		削取り式	m	750	860.6	645,450			単-25号
区画線工 【仮設】			式	1		768,575			
ペイント式区画線 【夜間】		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	m	500	159.1	79,550			単-26号
ペイント式区画線 【夜間】		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 黄	m	250	174.3	43,575			単-27号
区画線消去 【夜間】		削取り式	m	750	860.6	645,450			単-28号
構造物撤去工			式	1		1,082,346			
構造物取壊し工			式	1		648,024			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	8	10,870	86,960			単-29号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	113	683.9	77,280			単-30号

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	124	1,471	182,404			単-31号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	40	589.4	23,576			単-32号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cmを超え35cm以下	m2	336	826.8	277,804			単-33号	
運搬処理工		式	1		434,322				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,150	9,200			単-34号	
殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	m3	2	1,441	2,882			単-35号	
殻運搬	アスファルト殻 15cm超	m3	67	1,441	96,547			単-36号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	4,700	37,600			単-37号	
殻処分	アスファルト殻(歩道)	m3	2	3,520	7,040			単-38号	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	67	3,760	251,920			単-39号	
現場発生品運搬	鋼矢板 III型	t	0.9	32,370	29,133			単-40号	
仮設工		式	1		38,178,248				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		31,233,558				
鋼矢板 【夜間】	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引拔長 8m	枚	280	108,700	30,436,000			単-41号	
鋼矢板 【夜間】	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板引 拔長 8m	枚	18	9,696	174,528			単-42号	
油圧式杭圧入引拔機据付・解体 【夜間】		式	1		623,030			内-1号	
防護施設工		式	1		632,240				
仮設防護柵	H鋼基礎型 5m/基	m	80	7,903	632,240			単-43号	
交通管理工		式	1		6,312,450				
交通誘導警備員	A	人日	5	18,310	91,550			単-44号	
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	60	27,460	1,647,600			単-45号	
交通誘導警備員	B	人日	10	16,330	163,300			単-46号	
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	180	24,500	4,410,000			単-47号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		80,245,116			
共通仮設費			式	1		14,927,580			
共通仮設費			式	1		4,215,580			
運搬費			式	1		3,127,280			
建設機械運搬費			台	1	142,000	142,000			単-48号
仮設材運搬費			t	304	9,820	2,985,280			単-49号
技術管理費			式	1		265,300			
地盤の平板載荷試験			式	1		199,200			内-2号
六価カドミ溶出試験費			式	1		7,300			内-3号
道路基本データ作成費			式	1		58,800			内-4号
現場環境改善費（率計上）			式	1		823,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,712,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号美佐島地区道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		95, 172, 696			
現場管理費			式	1		32, 917, 000			
工事原価			式	1		128, 089, 696			
一般管理費等			式	1		21, 260, 304			
工事価格			式	1		149, 350, 000			
消費税相当額			式	1		14, 935, 000			
工事費計			式	1		164, 285, 000			

一式当たり内訳書

油圧式杭圧入引抜機据付・解体
第 1号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≦600) III型 陸上	回	1	545,600	545,600			WB251380 単一 69号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	回	1	77,430	77,430			WB251380 単一 70号
合 計					623,030			

一式当たり内訳書

地盤の平板載荷試験

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地盤の平板載荷試験	50kN(載荷板にかかる実荷重)							
		箇所	1	186,000	186,000			
バックホウ(クローラ型)損料 (供用1日当たり損料)	山積0.45m3 後方超小旋回型・超低騒音型							
		供用日	1	13,200	13,200			
排出ガス対策型(2014年規制)								
合 計					199,200			

一式当たり内訳書

六価カドミ溶出試験費
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価カドミ溶出試験	環境庁告示第46号	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

一式当たり内訳書

道路基本データ作成費
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		58,800			
合 計					58,800			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一1号	整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	157. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	157. 5	157. 5	CB210610	
計						157. 5		
単価						157. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	置換（製作）	地盤補強材 t=25cm	単位	m2	数量	224	単価	13, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地盤補強材製作工		地盤補強・振動低減材 W1000×D1000×H250	m2	224	1, 774	397, 376	WYB00001 単一 50号	
――材料――								
地盤補強材		1000×1000×250	m 2	224	10, 700	2, 396, 800		
中詰用骨材(締固め単価)		クラッシャーラン C-40	m 3	58	5, 481	317, 898		
計						3, 112, 074		
単価						13, 900	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一3号	置換（敷設） 【夜間】	地盤補強材 t=25cm	単位	m2	数量	224	単価	4, 702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地盤補強材敷設工		地盤補強・振動低減材 W1000×D1000×H250	m2	224	3, 559	797, 216	WYB00003 単一 51号	
透水シート工			m2	168	51. 24	8, 608. 32	WYB00008 単一 52号	
――材料――								
透水PPシート		地盤補強材生地同等品	m 2	168	769	129, 192		
【間詰碎石】								
基礎碎石		22. 5cmを超え27. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	40	2, 954	118, 160	CB221110	
計						1, 053, 176. 32		
単価						4, 702	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	床掘り 【夜間】	土砂	単位	m3	数量	1	単価	406. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	406. 4	406. 4	CB210030		
計						406. 4			
単価						406. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単－5号	埋戻し 【夜間】	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	4, 445	4, 445	CB210410	
計						4, 445		
単価						4, 445	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	基面整正 【夜間】		単位	m2	数量	1	単価	683. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	683. 3	683. 3	CB210080	
計						683. 3		
単価						683. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	積込 (ルーズ) 【夜間】	土砂	単位	m3	数量	1	単価	283. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	283. 9	283. 9	CB210020	
計						283. 9		
単価						283. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一8号	土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	692. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	692. 1	692. 1	CB210110	
計						692. 1		
単価						692. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50
単一9号	プレキャストブロック 【夜間】	H1200×W1200	単位	m	数量	114	単価 176, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		据付 2. 0m/個 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25 無し 有り 標準 全ての費用	m	114	16, 230	1, 850, 220	CB222880
――材料――							
PCボックスカルバート		B1200×H1200 L=2000mm/個 標準品	個	37	306, 000	11, 322, 000	
PCボックスカルバート		B1200×H1200 L=2000mm/個 人孔加工品(φ 600)	個	6	370, 000	2, 220, 000	
PCボックスカルバート		B1200×H1200 L=2000mm/個 横孔加工品(φ 600)	個	2	340, 000	680, 000	
PCボックスカルバート		B1200×H1200 L=2000mm/個 横孔加工品(φ 280)	個	12	319, 000	3, 828, 000	
PC鋼棒		B種1号 φ 13 L=3940mm	本	64	2, 070	132, 480	
定着金具材料費		M14ナット、ワッシャー、アンカープレート、グラウト漏水パッキン	組	128	445	56, 960	
計						20, 089, 660	
単価						176, 300	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	段落ち防止枕 【夜間】		単位	個	数量	9	単価	196, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段落ち防止枕設置工		ボックスカルバート 1200×1200用	個	9	35, 820	322, 380	WYB00009 単一 53号	
――材料――								
段落ち防止枕		ボックスカルバート1200×1200用	個	9	161, 000	1, 449, 000		
計						1, 771, 380		
単価						196, 900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一11号	プレキャスト基礎版 【夜間】	段落ち防止枕用 2300×2200×100	単位	枚	数量	9	単価	109, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊基礎版設置工		段落ち防止枕用 2300×2200×100	枚	9	21, 260	191, 340	WYB00010	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	47	1, 986	93, 342	CB221110	
――材料――								
特殊基礎版		段落ち防止枕用 2300×2200×100	個	9	77, 300	695, 700		
計						980, 382		
単価						109, 000	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一12号	プレキャスト基礎版 【夜間】	ボックスカルバート用 1650×1990×150	単位	枚	数量	40	単価	104, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊基礎版設置工		ボックスカルバート用 1650×1990×150	枚	40	21, 260	850, 400	WYB00015 単一 55号	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	188	1, 824	342, 912	CB221110	
――材料――								
特殊基礎版		ボックスカルバート用 1650×1990×150	個	40	74, 800	2, 992, 000		
計						4, 185, 312		
単価						104, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一13号	フレキスト小口版 【夜間】		単位	箇所	数量	4	単価	71,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキスト小口版設置工		1450×1450× t 150 (連結用インサート含む)					WYB00012	
			箇所	4	17,770	71,080	単一 56号	
――材料――								
フレキスト小口版		1450×1450× t 150						
			個	4	54,100	216,400		
計						287,480		
単価						71,870	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一14号	マンホール蓋 【夜間】	φ 600 T-25	単位	組	数量	6	単価	116, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋（受け枠とも）据付工			箇所	6	24, 780	148, 680	WYB00013 単一 57号	
――材料――								
マンホール蓋		鉄蓋 国土交通省マ-ク入り（φ 600 T-25 除雪対応型）	組	6	78, 200	469, 200		
調整リンク		600×150	個	7	9, 220	64, 540		
調整リンク		600×100	個	1	6, 630	6, 630		
調整リンク		600×50	個	2	4, 160	8, 320		
計						697, 370		
単価						116, 300	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 041	1, 041	CB410030	
計						1, 041		
単価						1, 041	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一16号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	粒度調整碎石 M-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	962. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	962. 6	962. 6	CB410040	
計						962. 6		
単価						962. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一17号	上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	①アスファルト安定処理(25)再生 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m以上3. 0m以下 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 444	3, 444	CB410040	
計						3, 444		
単価						3, 444	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	基層(車道・路肩部) 【夜間】	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 069	2, 069	CB410240	
計						2, 069		
単価						2, 069	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一19号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,685	2,685	CB410260	
計						2,685		
単価						2,685	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一20号	下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,414	1,414	CB410031	
計						1,414		
単価						1,414	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一21号	表層(歩道部) 【夜間】	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 100	3, 100	CB410261		
計						3, 100			
単価						3, 100	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一22号	歩車道境界ブロック 【夜間】	F a ・Ⅱ型-250-L2000	単位	m	数量	1	単価	10, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0. 5個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	10, 110	10, 110	CB422510	
計						10, 110		
単価						10, 110	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50		
単一23号	溶融式区画線 【夜間】		溶融式手動 実線 15cm 黄		単位	m	数量	1	単価	531. 1
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		m	1	531. 1	531. 1	WB821210 単一 58号	
計								531. 1		
単価								531. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	単位	m	数量	1	単価	159. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	159. 1	159. 1	WB821210 単一 59号	
計						159. 1		
単価						159. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一25号	区画線消去 【夜間】	削取り式	単位	m	数量	1	単価	860. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	860. 6	860. 6	WB821220 単一 60号		
計						860. 6			
単価						860. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白	単位	m	数量	1	単価	159. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	159. 1	159. 1	WB821210 単一 59号	
計						159. 1		
単価						159. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50
単一27号	ペイント式区画線 【夜間】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 黄	単位	m	数量	1	単価 174. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	174. 3	174. 3	WB821210 単一 61号
計						174. 3	
単価						174. 3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50
単一28号	区画線消去 【夜間】	削取り式	単位	m	数量	1	単価 860. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		有り 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	860. 6	860. 6	WB821220 単一 60号
計						860. 6	
単価						860. 6	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	10, 870	10, 870	単－ 62号	
計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		683. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	683. 9	683. 9		
計						683. 9		
単価						683. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 471	1, 471	CB430510	
計						1, 471		
単価						1, 471	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	589. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	589. 4	589. 4	CB430310	
計						589. 4		
単価						589. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価 826. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	826. 8	826. 8	CB430310
計						826. 8	
単価						826. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 150	1, 150	CB227010
計						1, 150	
単価						1, 150	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	殻運搬	アスファルト殻 15cm以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 441	1, 441	CB227010	
計						1, 441		
単価						1, 441	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	殻運搬	アスファルト殻 15cm超	単位	m3	数量	1	単価	1, 441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 441	1, 441	CB227010	
計						1, 441		
単価						1, 441	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 000	4, 700	WB020052 単－ 63号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	殻処分	アスファルト殻(歩道)	単位	m3	数量	1	単価	3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 2	1, 600	3, 520	WB020052 単－ 64号	
計						3, 520		
単価						3, 520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	処処分	アスファルト殻(車道)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2. 35	1, 600	3, 760	WB020052 単－ 65号	
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	現場発生品運搬	鋼矢板 III型	単位	t	数量		単価	
						1		32, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 49. 0km以下	t	1	23, 180	23, 180	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 184	9, 184	CB010420	
計						32, 364		
単価						32, 370	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一41号	鋼矢板 【夜間】	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均 鋼矢板引拔長 8m	単位	枚	数量	1	単価	108, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (5 0 < N m a x ≤ 6 0 0)		50<Nmax≤100 III型 9m以下	枚	1	87, 700	87, 700	WB251390 単一 66号	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	9, 696	9, 696	WB251370 単一 67号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 100日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	11, 300	11, 300	WB250150 単一 68号	
計						108, 696		
単価						108, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一42号	鋼矢板 【夜間】	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板引拔長 8m	単位	枚	数量	1	単価	9,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	9,696	9,696	WB251370 単一 67号	
計						9,696		
単価						9,696	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	仮設防護柵	H鋼基礎型 5m/基	単位	m	数量	80	単価	7, 903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し H鋼基礎	m	80	1, 485	118, 800	WB821110 単一 71号	
仮設防護柵撤去		無し 無し H鋼基礎	m	80	1, 234	98, 720	WB821130 単一 72号	
仮設ガードレール賃料		H鋼基礎型 5m/基	基	16	25, 920	414, 720	WYB00014 単一 73号	
供用日数：118日								
計						632, 240		
単価						7, 903	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 74号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一45号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,460	27,460	WB010211 単一 75号	
計						27,460		
単価						27,460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 330	16, 330	WB010212 単一 76号	
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	数量	1	単価	24, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	24, 500	24, 500	WB010212 単一 77号	
計						24, 500		
単価						24, 500	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		142, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 1. 88km 無 無	台	2	71, 000	142, 000	WB010010 単一 78号	
	計					142, 000		
	単価					142, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	9, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【搬入】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1. 88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020	単一 79号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030	単一 80号	
	【搬出】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 1. 88km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020	単一 79号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030	単一 80号	
計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	